令和６年１月９日

鯖江中学校保護者 各位

鯖江市鯖江中学校

校長   鈴木 和欣

連絡システム｢C4th Home&School｣の本格運用開始について

先日通知した通り、本校ではご家庭と学校との間での連絡の円滑化、ペーパーレス化促進のため、学校

保護者間連絡システム「C4th Home＆School」（以下 H&S）の運用を開始いたします。別紙「学校情報

発信アプリ 利用説明書」からのご登録作業にご協力いただきありがとうございます。

この度、下記の通り、各機能の本格運用を開始いたしますので、ご確認の上ご対応のほどよろしくお願い

いたします。

記

本格運用開始時期：R６ １月１５日（月）の朝の連絡から

１ 欠席連絡試験運用について

① 1月１５日（月）以降、欠席等に関する連絡は、原則 H&Sの利用をお願いいたします。

② 欠席等に関する当日の連絡は、午前７時３０分までにしてください。

③ 8時 00分以降の連絡や連絡内容によっては、学校から電話連絡を入れる場合があります。

※当日の入力可能時間が決まっています。８時００分以降は必ず電話連絡をお願いします。

※家事都合欠席などは３日前から入力可能です。

④ アプリの欠席連絡を学校が確認すると、「学校確認済」の通知が届きます。

コメントへの返信は、授業実施の関係上、遅れることがありますことを予めご了承ください。

 ２ 学年だより等の電子配信について

① １月より学校からのお便りは、H&Sを通じてＰＤＦファイルにて配信いたします。

② 生徒には、教室や学年掲示板等への掲示で読めるようにいたします。